SCRIPTA

Numéro Scripta : 1578

Autre(s) référence(s) : Fauroux 134 / ARTEM 1915

Auteur(s) : Garnier [particulier]

Bénéficiaire(s) : Saint-Wandrille-Rançon, Saint-Wandrille (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1037-1054]

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Guillaume le Bâtard souscrit la charte par laquelle Warnerus donne à Saint-Wandrille ses terres de Brémontier, Brétel et Pyrotetum(ou Peredieysa) avec les forêts, les prés et les eaux.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Lot Ferdinand, *Études critiques sur l'abbaye de Saint-Wandrille*, Paris, Champion, 1913, n° 20, p. 64.
- b. Fauroux Marie, *Recueil des actes des ducs de Normandie de 911 à 1066*, Caen, Caron (MSAN ; 36), 1961, n° 134, p. 308-309.

Dissertation critique

Épiscopat de Mauger, archevêque de Rouen, 1037-1054.

Texte établi d'après b

IN NOMINE SANCTÆ ET INDIVIDUÆ TRINITATIS. CUM HUMANI GENERIS CREATOR ET REDEMPTOR NOSTER AMICOS JUBEAT PARARE DE MAMMONA iniquitatibus, qui, cum defecerimus, recipient nos in æternis tabernaculis, patet quia quod hic Christo et sanctis eorumque fidelibus confer tur, non amittendo dispergitur, sed centuplo recipiendum in cœlestibus thesauris conditur. Cujus commodi beneficio delectatus, ego Warnerus, pro redemptione animæ meæ et uxoris meæ Legiart, et pro salvatione sobolis nostræ, terram nei hereditarii juris, Bradomonasterium, et Bray tellam et Pyrotetum, cum silvis et pratis interjacentibus et aquis interfluentibus, Deo et Sancto Petro et Sancto Vuandregisilo, et fratribus eis famulantibus in monasterio Fontanellæ, perpetuo habendam, ad usum vitæ eorum, firma conlatione trado. Quod, ut inconvolsum permaneat, meo obtentu, Normannorum egregii comitis Wilielmi, ejus manu deductum, signum auctoritatis tale quisque subter videat. S. + comitis insuperque in hujus meæ traditionis temeratorem, sive infractorem, interdictionem archipresulis Malgerii factam, ejus [an]notationis hoc signo..., his quoque consignantibus testibus, firmatam et datam et receptam sciat. Signum + Vuarneri. Signum + JOHANNI, abbatis. Signum + Rodulphi camberarii. Signum WALTERI avunculi comitis. Signum Rodulfi Malduict. Signum + VUIELMI Paisson. Signum Signum + HENRICI de Ferres (?). Signum + Balduini. Signum Signum + MALREWART. S. + Ego frater Rodbertus scripsi et subscripsi +.